

中国中期投资股份有限公司

2020年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

中国中期投资股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 30 日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2020 年年度报告》，因工作人员疏忽，导致公告部分内容有误，本次更正不涉及财务报表数据更正，现将相关事项更正如下：

一、《2020 年年度报告》更正内容：

第四节 经营情况讨论与分析 七、主要控股参股公司分析中北京中期时代基金销售有限公司的总资产、净资产、营业利润、净利润数据填报有误。

更正前：

单位：元

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
北京中期时代基金销售有限公司	子公司	基金销售	70,080,000	62,919,835.37	62,952,320.58	1,698.35	2,746,946.80	2,747,224.00

更正后：

单位：元

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
北京中期时代基金销售有限公司	子公司	基金销售	70,080,000	60,347,424.94	59,585,451	1,698.35	-4,112,594.91	-4,112,644.60

公司					.98			
----	--	--	--	--	-----	--	--	--

第三节 公司业务概要 一、报告期内公司从事的主要业务中汽车服务业务收入单位填写错误。

更正前：

报告期公司的主营业务为汽车服务业务，主要包括品牌汽车及配件销售、汽车维修、美容、信息咨询服务、汽车金融服务、汽车保险经纪、汽车电子商务等。近年来汽车服务行业呈现出多品牌、集团化、跨区域的发展趋势，大型经销商集团在资源整合、创新发展方面独具优势。由于公司近几年在汽车服务行业没有增加投入，业务规模偏小，运营成本高，无法形成规模效应、联动效应，在市场竞争中处于劣势，且报告期内受到东风悦达起亚整体销量下降影响。2020年公司实现汽车服务业务收入4992.35元，比上年同期下降19.82%。

更正后：

报告期公司的主营业务为汽车服务业务，主要包括品牌汽车及配件销售、汽车维修、美容、信息咨询服务、汽车金融服务、汽车保险经纪、汽车电子商务等。近年来汽车服务行业呈现出多品牌、集团化、跨区域的发展趋势，大型经销商集团在资源整合、创新发展方面独具优势。由于公司近几年在汽车服务行业没有增加投入，业务规模偏小，运营成本高，无法形成规模效应、联动效应，在市场竞争中处于劣势，且报告期内受到东风悦达起亚整体销量下降影响。2020年公司实现汽车服务业务收入4992.35万元，比上年同期下降19.82%。

第四节 经营情况讨论与分析 二、主营业务分析 2、收入与成本 （1）营业收入构成与（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况中汽车销售业务与汽车精品业务数据填报有误，营业收入合计保持不变。

更正前：2、收入与成本

（1）营业收入构成

单位：元

	2020 年		2019 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	49,935,096.14	100%	62,307,786.31	100%	-19.86%
分行业					
汽车服务业务	49,923,541.89	99.98%	62,262,119.45	99.93%	-19.82%
零售业务	9,855.90	0.02%	40,074.95	0.06%	-75.41%

基金业务	1,698.35	0.00%	5,591.91	0.01%	-69.63%
分产品					
汽车销售业务	40,400,799.10	80.91%	53,628,536.26	86.07%	-24.67%
汽车维修业务	6,318,320.52	12.65%	6,849,763.71	10.99%	-7.76%
汽车精品业务	1,944,658.67	3.89%	268,226.01	0.43%	625.01%
汽车保险业务	1,259,763.60	2.52%	1,515,593.47	2.43%	-16.88%
零售业务	9,855.90	0.02%	40,074.95	0.06%	-75.41%
基金业务	1,698.35	0.00%	5,591.91	0.01%	-69.63%
分地区					
华南地区	49,933,397.79	99.98%	62,302,194.40	99.99%	-19.85%
北京地区	1,698.35	0.00%	5,591.91	0.01%	-69.63%

(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
汽车服务业务	49,923,541.89	42,145,662.20	15.58%	-19.82%	-19.57%	-0.26%
零售业务	9,855.90	6,525.80	33.79%	-75.41%	-69.00%	-13.68%
基金业务	1,698.35	787,498.74	-46,268.46%	-69.63%	1.70%	-32,521.47%
分产品						
汽车销售业务	40,400,799.10	38,079,762.10	5.75%	-24.67%	-21.17%	-4.17%
汽车维修业务	6,318,320.52	3,382,918.77	46.46%	-7.76%	-11.71%	2.40%
汽车精品业务	1,944,658.67	185,103.79	90.48%	625.01%	-28.34%	86.78%
汽车保险业务	1,259,763.60	497,877.54	60.48%	-16.88%	-	-39.52%
零售业务	9,855.90	6,525.80	33.79%	-75.41%	-69.00%	-13.68%
基金业务	1,698.35	787,498.74	-46,268.46%	-69.63%	1.70%	-32,521.47%
分地区						
华南地区	49,923,541.89	42,145,662.20	15.58%	-19.87%	-19.60%	-0.28%
北京地区	1,698.35	787,498.74	-46,268.46%	-69.63%	1.70%	-32,521.47%

更正后：2、收入与成本

(1) 营业收入构成

单位：元

	2020 年		2019 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	

营业收入合计	49,935,096.14	100%	62,307,786.31	100%	-19.86%
分行业					
汽车服务业务	49,923,541.89	99.98%	62,262,119.45	99.93%	-19.82%
零售业务	9,855.90	0.02%	40,074.95	0.06%	-75.41%
基金业务	1,698.35	0.00%	5,591.91	0.01%	-69.63%
分产品					
汽车销售业务	42,141,492.85	84.39%	53,628,536.26	86.07%	-21.42%
汽车维修业务	6,318,320.52	12.65%	6,849,763.71	10.99%	-7.76%
汽车精品业务	203,964.92	0.41%	268,226.01	0.43%	-23.96%
汽车保险业务	1,259,763.60	2.52%	1,515,593.47	2.43%	-16.88%
零售业务	9,855.90	0.02%	40,074.95	0.06%	-75.41%
基金业务	1,698.35	0.00%	5,591.91	0.01%	-69.63%
分地区					
华南地区	49,933,397.79	99.98%	62,302,194.40	99.99%	-19.85%
北京地区	1,698.35	0.00%	5,591.91	0.01%	-69.63%

(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
汽车服务业务	49,923,541.89	42,145,662.20	15.58%	-19.82%	-19.57%	-0.26%
零售业务	9,855.90	6,525.80	33.79%	-75.41%	-69.00%	-13.68%
基金业务	1,698.35	787,498.74	-46,268.46%	-69.63%	1.70%	-32,521.47%
分产品						
汽车销售业务	42,141,492.85	38,079,762.10	9.64%	-21.42%	-21.17%	-0.28%
汽车维修业务	6,318,320.52	3,382,918.77	46.46%	-7.76%	-11.71%	2.40%
汽车精品业务	203,964.92	185,103.79	9.25%	-23.96%	-28.34%	5.55%
汽车保险业务	1,259,763.60	497,877.54	60.48%	-16.88%	-	-39.52%
零售业务	9,855.90	6,525.80	33.79%	-75.41%	-69.00%	-13.68%
基金业务	1,698.35	787,498.74	-46,268.46%	-69.63%	1.70%	-32,521.47%
分地区						
华南地区	49,923,541.89	42,145,662.20	15.58%	-19.87%	-19.60%	-0.28%
北京地区	1,698.35	787,498.74	-46,268.46%	-69.63%	1.70%	-32,521.47%

第九节 董事、监事、高级管理人员和员工情况 四、董事、监事、高级管理人员报酬情况 2、报酬确定依据中公司董事、监事和高级管理人员年龄情况数据填写错误。

更改前：

姓名	职务	性别	年龄	任职状态	从公司获得的税前报酬总额	是否在公司关联方获取报酬
姜新	董事长	男	55	现任	100	否
姜荣	董事	男	67	现任	0	否
牟淑云	董事	女	66	现任	0	否
田轩	独立董事	男	42	现任	18	是
薛健	独立董事	女	44	现任	18	否
陈亦昕	独立董事	女	37	现任	18	否
田宏莉	监事、证券事务代表	女	43	现任	27	否
韩玲亚	监事	女	37	现任	10.3	否
刘琳	监事	女	41	现任	10.4	否
合计	--	--	--	--	201.7	--

更改后：

姓名	职务	性别	年龄	任职状态	从公司获得的税前报酬总额	是否在公司关联方获取报酬
姜新	董事长	男	56	现任	100	否
姜荣	董事	男	68	现任	0	否
牟淑云	董事	女	67	现任	0	否
田轩	独立董事	男	43	现任	18	是
薛健	独立董事	女	45	现任	18	否
陈亦昕	独立董事	女	38	现任	18	否
田宏莉	监事、证券事务代表	女	44	现任	27	否
韩玲亚	监事	女	38	现任	10.3	否
刘琳	监事	女	42	现任	10.4	否
合计	--	--	--	--	201.7	--

第十二节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 7、预付款项（1）预付款项

按账龄列示

更正前：

账龄	期末余额		期初余额	
	金额	比例	金额	比例
1年以内	13,766,343.33	89.59%	12,231,449.01	100.00%
1至2年	1,599,594.08	10.41%		
合计	15,365,937.41	--	12,231,449.01	--

更正后：

账龄	期末余额		期初余额	
	金额	比例	金额	比例
1 年以内	13,765,937.41	89.59%	12,231,449.01	100.00%
1 至 2 年	1,600,000.00	10.41%		
合计	15,365,937.41	--	12,231,449.01	--

第十二节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 8、其他应收款（3）预付款项按账龄列示（3）其他应收款 1）其他应收款按款项性质分类情况

更正前：

单位：元

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
股权转让款	10,325,768.40	10,000,000.00
保证金、押金	3,069,675.07	3,212,526.92
关联方往来款	5,144.87	274,692.27
其他	668,829.29	439,290.52
合计	14,069,417.63	13,926,509.71

更正后：

单位：元

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
股权转让款	10,000,000.00	10,000,000.00
保证金、押金	3,069,675.07	3,212,526.92
关联方往来款	5,144.87	274,692.27
其他	668,829.29	439,290.52
合计	13,743,649.23	13,926,509.71

除上述更正内容外，公告中其他内容不变，本次更正对公司 2020 年年度财务状况、经营结果没有影响。更正后的《2020 年年度报告》同时披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

因本次更正给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，今后公司将进一步加强审核工作，不断提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

中国中期投资股份有限公司董事会

2021年6月18日